
 
 
 

 INSTITUTO SAN FRANCISCO 
“Un Proyecto de Vida, para una Calidad Total” 

PROCESO DIRECTIVO Y DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO 
PLANILLA REGISTRO DE NOTAS DE: HISTORIA–GEOGRAFIA. GRADO: 8°A 

Elaborado por:  
COORDINACIÓN Y RECTORIA 

Revisado por: 
RECTORIA 

Fecha de Elaboración:  
Marzo 16 de 2.020 

Versión: 
1 

Apreciado (a) Estudiante: 
Dentro de las estrategias que se han venido implementando a nivel institucional a causa del aislamiento preventivo obligatorio, 
fundamentados en los principios evaluativos (Art. 28.1 – M. C.), garantizando así el derecho a la educación (Art. 67 – 
Constitución Política de Colombia/C.P.C.), el proceso académico de la comunidad estudiantil y el respectivo seguimiento; a 
continuación, se brindará informe de resultados del TALLER No. 1, aplicado para la  semana del 17 al 20 de marzo; lo anterior 
por finalización del tiempo de entrega planteado por el Consejo Académico. Este resultado hace parte del reajuste en los 
criterios de evaluación para el 1er periodo – 2.020.  
 

No. APELLIDOS Y NOMBRES NOTA TALLER No. 1 

1 Avendaño Romero yehiden Santiago 4,5 

2 Bareño Pinzón Danna Sofía 4,6 
3 Bermúdez Forero Gerson Mateo 4,6 
4 Bustamante Niño Wendy Geraldine  4,6 
5 Caldas Díaz Alejandro 4,2 
6 Castiblanco Serrano Nicol Valentina 4,3 
7 Cordero Velandia Esteban David 4,0 
8 Cuadrado Sarmiento Johan Stiven 4,6 
9 Daza Pulido Karol Juliana 4,0 

10 Díaz Dippe Danna Lorena 4,6 
11 Fernández Cárdenas David Fernando 4,2 
12 García Velásquez Laura Daniela 4,3 
13 Gualteros Calderón Daniel Santiago 4,5 
14 Herrera Molina Terry Alejandro 4,3 
15 Jaramillo Lemos Wendy Vanessa 4,6 
16 Martínez Bohórquez Laura Valentina 4,6 
17 Martínez Castro Erika Yulieth 4,3 
18 Méndez Martínez Johan Steven 4,3 
19 Muñoz Díaz Juan David 4,3 
20 Peña Hurtado Sergio Andrés 4,4 
21 Pico Capera Santiago 4,5 
22 Riaño Blanco Mariana 4,3 
23 Roa Lozano Laura Sofía 4,6 
24 Ruiz Roso Yorman Ricardo 4,5 
25 Zambrano Rozo Cristhian Javier  4,0 
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PARA TENER EN CUENTA A NIVEL GENERAL 

Observación 1: Muchos estudiantes no tienen correos propios sino el de un familiar. Algunos no se les colocó nota, a 
pesar de solicitarles el  nombre y curso. 

Observación 2: Inconformidad por lo extenso y premura en la entrega  de los talleres. 

Observación 3: Poco tiempo en la entrega de un taller tras de otro. 

Observación 4:  

NOTA: Luego de verificada la valoración y si el estudiante considera que la nota asignada no corresponde al trabajo realizado, 
es importante ponerse en contacto por los medios dispuestos para ello con el (la) docente de la asignatura para recibir mayor 
información. 
 
 

DOCENTE: Jairo Mercado Mendoza 
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Apreciado (a) Estudiante: 
Dentro de las estrategias que se han venido implementando a nivel institucional a causa del aislamiento preventivo obligatorio, 
fundamentados en los principios evaluativos (Art. 28.1 – M. C.), garantizando así el derecho a la educación (Art. 67 – 
Constitución Política de Colombia/C.P.C.), el proceso académico de la comunidad estudiantil y el respectivo seguimiento; a 
continuación, se brindará informe de resultados del TALLER No. 1, aplicado para la  semana del 17 al 20 de marzo; lo anterior 
por finalización del tiempo de entrega planteado por el Consejo Académico. Este resultado hace parte del reajuste en los 
criterios de evaluación para el 1er periodo – 2.020.  
 

No. APELLIDOS Y NOMBRES NOTA TALLER No. 1 

1 Avendaño Romero yehiden Santiago 4,3 
2 Bareño Pinzón Danna Sofía 4,5 
3 Bermúdez Forero Gerson Mateo 4,2 
4 Bustamante Niño Wendy Geraldine  4,5 
5 Caldas Díaz Alejandro 4,2 
6 Castiblanco Serrano Nicol Valentina 4,0 
7 Cordero Velandia Esteban David 4,0 
8 Cuadrado Sarmiento Johan Stiven 4,4 
9 Daza Pulido Karol Juliana 4,1 

10 Díaz Dippe Danna Lorena 4,5 
11 Fernández Cárdenas David Fernando 4,1 
12 García Velásquez Laura Daniela 4,4 
13 Gualteros Calderón Daniel Santiago 4,2 
14 Herrera Molina Terry Alejandro 4,1 
15 Jaramillo Lemos Wendy Vanessa 4,4 
16 Martínez Bohórquez Laura Valentina 4,3 
17 Martínez Castro Erika Yulieth 4,2 
18 Méndez Martínez Johan Steven 4,2 
19 Muñoz Díaz Juan David 4,2 
20 Peña Hurtado Sergio Andrés 4,4 
21 Pico Capera Santiago 4,3 
22 Riaño Blanco Mariana 4,2 
23 Roa Lozano Laura Sofía 4,4 
24 Ruiz Roso Yorman Ricardo 4,4 
25 Zambrano Rozo Cristhian Javier  4,0 
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PARA TENER EN CUENTA A NIVEL GENERAL 

Observación 1: Muchos estudiantes no tienen correos propios sino el de un familiar. Algunos no se les colocó nota, a 
pesar de solicitarles el  nombre y curso. 

Observación 2: Inconformidad por lo extenso y premura en la entrega  de los talleres. 

Observación 3: Poco tiempo en la entrega de un taller tras de otro. 

Observación 4:  

NOTA: Luego de verificada la valoración y si el estudiante considera que la nota asignada no corresponde al trabajo realizado, 
es importante ponerse en contacto por los medios dispuestos para ello con el (la) docente de la asignatura para recibir mayor 
información. 
 
 

DOCENTE: Jairo Mercado Mendoza 
 
 


